
         

 
 

Broj: 44-51/19 

Zavidovići, 09.07.2019. godina 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b., člana 70. stav 1. i 3. Zakona o javnim nabavkama BiH 

(Službeni glasnik BiH, br. 39/14), a shodno Zapisniku  o pregledu i ocjeni ponuda Komisije za javne 

nabavke broj: 44/19 od 05.07.2019. godine,  direktor društva donosi 

                                                                   O  D  L  U  K  U 

  o poništenju postupka javne nabavke 

 

1. Poništava se postupak javne nabavke putem otvorenog postupka broj: 44/19 – Usluge u 

šumarstvu za potrebe JP “ŠPD ZDK” d.o.o. Zavidovići za LOT-51 (odjel 66 GJ “G-T-

Bukovica”, PJ Kakanj) . 

2.  Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

                                                          O  b  r  a  z  l  o  ž e  n  j  e 

 

               U zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj 44/19 od 05.07.2019. godine komisija za javnu 

nabavku imenovana za provođenje postupka javne nabavke radovi u šumarstvu, konstatovala je da je za 

LOT-51 (odjel 66 GJ “G-T-Bukovica”, PJ Kakanj) . pristigla  1 ponuda i to od ponuđača 

„EUROŠUME“ d.o.o. Kakanj  sa ukupno ponuđenom cijenom od 50.580  KM bez PDV-a. 

 

Analizom ponude Komisija je utvrdila slijedeće: 

 

Ponuda od ponuđača„EUROŠUME“ d.o.o. Kakanj  je nekvalifikovana. Tenderskom dokumentacijom 

traženo je da ponuđač kao dokaz za dodatne minimalne uslove tehničke i profesionalne sposobnosti uz 

Izjavu ponuđača o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti dužan dostaviti i specifikaciju sredstava za 

rad koja su potrebna za izvršavanje radova i inventurne liste ili kartice osnovnih sredstava kojima 

raspolaže. Ponuđač je dostavio dokaze da posjeduje 1 traktor i 3 motorne pile. Obzirom da je ponuđač 

aplicirao na više lotova : LOT-ovi 14, 50 i 51 isti je morao kumulativno dokazati da je tehnički 

opremljen za izvršenje radova na  2 lota a prema tenderskoj dokumentaciji u dijelu tehničke 

opremljenosti isti je morao dokazati da posjeduje 2 traktora i 4 motorne pile. Obzirom da ponuđač nije 

dokazao da posjeduje 2 traktora nego 1 te da ne posjeduje 4 motorne pile nego 3 isti je ocijenjen kao 

kvalificiran za LOT 14 gdje nije morao dokazivati tehničku opremljenost te na LOT 50, gdje je bio 

najpovoljniji ponuđač i gdje je dokazao da je tehnički opremljen. Ponuđač je ocijenjen  

nekvalificiranim za LOT 51 gdje je isti bio najpovoljniji ali u kumulativnom iznosu nije dokazao 

tehničku opremljenost. 

Obzirom da je tenderskom dokumentacijom navedeno: „Ukoliko je ponuđač najpovoljniji za više LOT-

ova nego što je kumulativno kvalificiran u dijelu tehničke opremljenosti, ugovorni organ će donijeti 

odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za LOT-ove za koje je kvalificiran a koji u obrascu za cijenu 

ponude imaju najveću količinu m3“ a obzirom da je na LOT-u 50 veća količina kubika nego na LOT-u 

51 to se postupak poništava . 

 

Shodno navedenom donesena je odluka kao  u dispozitivu. 

 

 

JAVNO PREDUZEĆE 

ŠUMSKO  PRIVREDNO DRUŠTVO 

ZENIČKO – DOBOJSKOG KANTONA 

d.o.o. ZAVIDOVIĆI 

________________________________ 

Alije Izetbegovića br. 25 

Tel. 032 877 834 ; Fax  032 879 029 

Upisano u Registar Kantonalnog suda u Zenici pod 

brojem: I-9014, Rješenje  br. U/I  916/04 

ID br.:        4218431050005 

PDV b.r:    218431050005 

Por. br.:     05072148 

Transakcijski računi: 

Union banka d.d. Sarajevo  1020320000013296 

IK banka d.d. Zenica           1340300000062287 

UniCredit banka Mostor      3384202214508407 

Raiffeisen banka Sarajevo   1610550016400016  
  



 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 5 (pet) dana 

od dana prijema ove odluke. Žalba se izjavljuje ugovornom organu JP „ŠPD ZDK“ d.o.o. Zavidovići u 

pisanoj formi direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom. 

 

Dostavlja se: 

1. „EUROŠUME“ d.o.o. Kakanj   

2. a/a        
               D I R E K T O R 

        _____________________ 

                 Devedžić Jasmin, dipl.pravnik 


